

**Handläggare**  
Emelie Steen  
Telefon: 08-508 25 158

**Till**  
Socialnämndens  
Organisations- och föreningsutskott  
2017-06-13

## **Projekt ”Nu kommer jag först! – Unga tjejers och HBTQ-ungdomars guide till stresshantering, självkänsla och arbetslivet”**

Ansökan om projektbidrag för Demokratipiloterna

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Organisations- och föreningsutskottet avslår ansökan från Demokratipiloterna om bidrag för projektet ”Nu kommer jag först! – Unga tjejers och HBTQ-ungdomars guide till stresshantering, självkänsla och arbetslivet” på 363 000 kronor.

Peter Svensson  
Administrativ chef

Eva-Lotta Elmér  
Enhetschef

## Sammanfattning

Föreningen Demokratipiloterna ansöker hos Organisations- och föreningsutskottet, OFU, om 363 000 kronor i projektbidrag till projektet ”Nu kommer jag först! – Unga tjejers och HBTQ-ungdomars guide till stresshantering, självkänsla och arbetslivet”. Demokratipiloterna driver sedan år 2011 mötesplatsen Dynamo som är ett socialt och kulturellt center som är öppet för alla stockholmare med fokus på unga vuxna. Projektet ska arbeta preventivt för att målgruppen inte ska drabbas av psykiska och stressrelaterade sjukdomar samt hjälpa målgruppen att hantera befintlig psykosocial ohälsa. Genom projektet vill Demokratipiloterna ge målgruppen verktyg för att hantera stress, depression och ångest samt stärka målgruppens självkänsla och ge en större psykisk stabilitet inför vuxen- och arbetslivet.

Förvaltningen föreslår att ansökan om projektbidrag ska avslås då det inom staden finns flera verksamheter med liknande stöd till målgruppen och att projektet inte uppfyller kraven i riktlinjerna avseende kvalitet och kostnader.

## Bakgrund

Organisations- och föreningsutskottet har beviljat följande bidrag för projekt till föreningen Demokratipiloterna.

Den 18 december 2012 fick föreningen ett bidrag på 384 000 kronor för projektet ”Remake your network” för perioden 1 april till 31 december 2013.

Den 17 december 2013 beviljades föreningen bidrag till projektet ”Dynamo – Dynamiska möjligheter!” på 330 000 kronor för perioden 1 januari till 31 december 2014.

Den 16 december 2014 beviljades föreningen bidrag för år två till projektet ”Dynamo – Dynamiska möjligheter!” på 330 000 kronor för perioden 1 januari till 31 december 2015.

Den 15 december 2015 fick föreningen ett slutligt bidrag till projektet ”Dynamo-Dynamiska möjligheter!” på 165 000 kronor för perioden 1 januari till 31 december 2016. Bidraget var för ett fjärde och sista projektår.

Den 28 mars 2017 fick Demokratipiloterna avslag på ansökan för projektet ”Dynamisk integrering” på 376 000 kronor.

## **Ärendet**

Föreningen Demokratipiloterna ansöker om 363 000 kronor per år i projektbidrag till projektet ”Nu kommer jag först! – Unga tjejers och HBTQ-ungdomars guide till stresshantering, självkänsla och arbetslivet” för perioden 1 september 2017 till 31 augusti 2019.

## **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts vid enheten för juridik, upphandling och föreningsstöd inom administrativa avdelningen. Förvaltningens handläggning av bidragsansökningar utgår från ”Riktlinjerna för bidrag till ideella föreningar” beslutade av socialnämnden den 26 mars 2013.

## **Sökande förening**

Föreningen Demokratipiloterna bildades år 2011 och har 284 medlemmar varav 188 är från Stockholms stad. Föreningen bildades för att kunna ta över projektet ”Unga Fenix” från föreningen Fenix Söder. I samband med detta tog de i april 2013 över ”Unga Fenix” mötesplats på Södermannagatan 38. Föreningen fortsatte arbetet med att driva och vidareutveckla verksamheten som bytte namn till mötesplats Dynamo. Föreningens lokal på 180 kvm är en träfflokal för människor i alla åldrar samt grupper och föreningar. Verksamhetens fokus ligger på unga vuxna mellan 18-30 år. Dynamo erbjuder kulturella och sociala aktiviteter samt kafé och mötesplats. Demokratipiloterna har cirka 40 medlemsföreningar som hyr in sig i lokalen. Föreningen erbjuder föreningservice till medlemsföreningarna vilket innebär att föreningarna kan arrangera utbildningar, konferenser, möten, föreningsträffar och events i lokalerna.

## **Aktuell ansökan**

### **Målgrupp**

Projektet riktar sig till unga kvinnor och HBTQ-ungdomar i åldern 16-25 med eller utan psykisk och psykosocial ohälsa.

### **Mål**

Att motverka psykiska och stressrelaterade sjukdomar hos målgruppen. Projektet vill ge målgruppen verktyg för att hantera stress, depression, ångest och stärka självkänslan samt ge en större psykisk stabilitet inför vuxen- och arbetslivet. Målet är att målgruppen ska sätta sin egen hälsa och sitt eget mående först.

### **Projektet**

Demokratipiloterna vill med projektet arbeta fram en samtalsmetod speciellt utformad för unga kvinnor och HBTQ-ungdomar. Sju samtalsgrupper planeras starta och omfatta cirka 50 till 70 personer.

Målgruppen får lära sig stresshantering, de får verktyg för att hantera ångest och depression samt att stärka sin självkänsla. I samtalsgrupperna kommer de också diskutera kvinnliga ideal, prestation och frågor som rör HBTQ-ungdomar. Samtalsgrupperna kommer pågå en till två eftermiddagar eller kvällar i veckan. Föreningen planerar att ge ut en handbok vid projektets slut. Handboken ska rikta sig till målgruppen men också till yrkesverksamma som arbetar med ungdomar.

## Tidsplan

### Projektår 1

Projektledaren kommer genomföra 20 föreläsningar på skolor, ungdomsmottagningar och inom barn- och ungdomspsykiatri för att nå ut och värva ungdomar till samtalsgrupperna. Föreläsningarna kommer också ge en introduktion till stress och psykisk ohälsa samt ge grundläggande verktyg för att hantera detta. En pilotgrupp startar där metoden testas. Två nya samtalsgrupper startar efter pilotgruppen. Samtalsgrupperna kommer att bestå av workshops med diskussioner, samtal och kreativa övningar. Varje grupp träffas 8-10 gånger och behandlar ett tema på varje träff. Varje deltagare kommer att få en loggbok för att skriva ner tankar kring de ämnen som berörs.

### Projektår 2

Andra året inleds med en informations- och värningskampanj med föreläsningar på skolor, ungdomsmottagningar och inom barn- och ungdomspsykiatri men i mindre skala än första året. Fyra samtalsgrupper startar. Under sista terminen sammanfattas metoden och lärdomar i en handbok och projektet utvärderas. Föreningen vill även sälja in metoden till stadsdelarna, distribuera handboken samt utbilda i metoden.

## Metod och kompetens

Demokratipiloterna vill under projekttiden ta fram en metod som riktar sig speciellt till unga kvinnor och HBTQ-ungdomar. Metoden bygger på ett axplock av metoder och teorier:

- ”Hela Människan” som utgår från en samtalsmodell för livskunskap och känsla av sammanhang.
- ”Hjälp till självhjälp”
- ”Mångfald och Dialog” värderingsövningar om att bemöta fördomar och diskriminering.
- ”Levande verkstad”, där processen är viktigare än resultatet.
- ”KASAM”, känsla av sammanhang.

Samt de ungas egna bidrag i grupperna.

Metoden kommer under projektets gång att förfinas och i slutet av projektet trycks handboken som ska spridas till ungdomar och yrkesverksamma. Till projektet finns en tilltänkt projektledare som har erfarenhet av att arbeta med barn och ungdomar med funktionsnedsättningar. Hon har tidigare arbetat som boendestödjare och ungdomsledare samt haft workshops och föreläsningar om HBTQ för ungdomar.

### Uppföljning

Varje samtalsgrupp kommer att utvärderas. Närvarostatistik på föreläsningar och samtalsgrupper. Projektledaren rapporterar skriftligt till varje styrelsemöte och projektmöten kommer hållas med verksamhetschef på Dynamo. Rapportering till Stockholm Stad sker i samband redovisning av projektbidraget.

### Budget

<b>Projektbudget</b> 1 september 2017 till 31 augusti 2018	
<b>Intäkter</b>	
Socialnämnden	363 000
<b>Totalt</b>	<b>363 000</b>
<b>Kostnader</b>	
Personal, projektledare 50 %	260 000
Konsultkostnader	20 000
Lokalkostnader	60 000
Kostnader för informationsmaterial	5 000
Ekonomi och administration	18 000
<b>Totalt</b>	<b>363 000</b>

### Redovisning av senaste projektet

För 2016 beviljades föreningen 165 000 kronor som ett avslutande projektbidrag för projektet ”Dynamo-Dynamiska möjligheter!”. I redovisningen för 2016 skriver föreningen att sju personer arbetstränat hos dem, fem personer har praktiserat samt att sex personer sommarjobbat under juni och juli. Fyra unga ensamkommande har gjort praktik under hösten 2016. Föreningen har haft fyra regelbundna verksamheter öppna för vem som helst att delta i. Dessa har varit ”Stick & Sy”, ”Soppa & Scen”, målarverkstad samt projekt- och nätverkskvällar.

**Förvaltningens synpunkter och förslag till beslut**

Socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar innehåller krav som ansökan, föreningen och verksamheten ska uppfylla. För de ansökningar som uppfyller kraven ska förvaltningen göra en sammanvägd bedömning av hur verksamheten uppfyller de fyra kriterier som riktlinjerna omfattar. Enligt riktlinjerna ska ansökan omfatta verksamhet som avser socialnämndens ansvarsområden.

**Verksamheten ska vara öppen för och besökas av invånare från hela staden**

Föreningen riktar sig till och är öppen för invånare i hela Stockholms stad.

**Verksamheten ska komplettera den verksamhet som socialnämnden bedriver i egen regi eller har upphandlat och även annan verksamhet som får bidrag**

Socialnämnden ger via OFU bidrag till föreningar i staden som bedriver rådgivande, stödjande och förebyggande verksamhet för målgruppen unga kvinnor med psykisk ohälsa och HBTQ-personer.

**Tjejjonen** har verksamhet i form av chatt, mail samt storasyster online och storasyster live. Målgruppen är tjejer i åldern 10 till 25 år. De kan exempelvis vara psykiskt och fysiskt funktionshindrade, lida av psykisk ohälsa, leva i familjer med psykiskt funktionshindrade föräldrar och/eller missbrukande föräldrar.

**RFSL** har verksamheten Egalia som är en social mötesplats för HBTQ-ungdomar i åldern 13 till 20 år. Där bland finns HBTQ-ungdomar med migrationsbakgrund, HBTQ-ungdomar med svaga socioekonomiska förutsättningar och HBTQ-ungdomar med psykisk ohälsa.

**Fryshuset** har verksamheten United Sisters som erbjuder gruppträffar för cirka 40 till 60 tjejer i ålder 12 till 20 år. De arbetar för att stärka tjejers självkänsla, få dem att växa som individer och hitta nya sammanhang. De erbjuder cirka 30 unga tjejer en volontär vuxenrelation för att stärka självförtroende och självtillit samt har en öppen mötesplats för unga tjejer.

**Bris** erbjuder individstödjande socialt arbete samt förebyggande stöd online för unga upp till 18 år dygnet runt, alla dagar.

**Ungdomsmottagningar som staden bedriver** erbjuder unga vuxna upp till 23 år samtal och rådgivning. Enligt uppgift från stadens ungdomsmottagning är 80 procent av besökarna unga kvinnor.

Socialnämnden beviljade år 2016 sammanlagt cirka 1 800 000 kronor till olika föreningar som bedriver verksamhet för

målgruppen. Förvaltningen bedömer att Demokratipiloternas projekt inte kompletterar de verksamheter OFU ger bidrag till eller som socialnämnden själva bedriver med någon ny metod.

### **Verksamheten ska drivas med god kvalitet**

Föreningen lyfter i ansökan att arbets sättet med blandade grupper av unga kvinnor och HBTQ-ungdomar är särskilt betydelsefullt och kompletterande, det finns dock inga resultat som styrker det eller en förklaring till på vilket sätt det skulle vara så.

Av ansökan framkommer vidare att ett syfte med grupperna är att ge verktyg för att hantera bland annat depression och ångest. Den projektledare som ska ansvara för verksamheten har ingen erfarenhet eller utbildning inom detta område vilket framgår av cv som har skickats in till förvaltningen.

I socialnämndens riktlinjer står det att den sökande föreningen ska ha nödvändiga förutsättningar för uppdraget, till exempel i form av kompetens och genom etablerade samverkansformer. I ansökan framgår det att projektledaren kommer kontakta skolor och boka in föreläsningar men det redogörs inte för hur detta kommer gå till eller hur stora möjligheterna att komma i kontakt med målgruppen är. Föreningen skriver att de har upparbetade kontakter inom ungdomsmottagningar och skolor, men inte på vilket sätt de samverkar. De har valt målgrupperna unga kvinnor och HBTQ-ungdomar för att projektledaren själv är ung kvinna och HBTQ-person.

### **Verksamhetskostnaderna ska vara rimliga i förhållande till mål/uppdrag och planerade aktiviteter samt omfattningen av verksamheten**

Socialförvaltningen kan inte bedöma om kostnaderna för projektet är rimliga i förhållande till uppdraget. Det är svårt att avgöra om projektet kommer nå den målgrupp och det antal deltagare som Demokratipiloterna har som målsättning. Projektet planeras i en relativt stor omfattning trots att metod och kontakt med målgruppen i dagsläget saknas.

### **Projektbidrag**

Enligt riktlinjerna kan projektbidrag beviljas till att utveckla nya metoder eller till verksamheter som vänder sig till nya målgrupper. Bidraget är tidsbegränsat och kan beviljas för högst två år med årligt beslut.

### **Samlad bedömning**

Förvaltningens bedömning är att projektet inte kompletterar de verksamheter OFU ger bidrag till eller socialnämnden själva bedriver.

Gällande kostnader har förvaltningen svårt att bedöma om dessa är rimliga. Det går inte att avgöra om projektet kommer nå den målgrupp och det antal deltagare som Demokratipiloterna har som målsättning då metoden inte är tillräckligt upparbetad.

Vidare görs bedömningen att kvalitetskravet inte är uppfyllt då projektledarens kompetens inte motsvarar de krav socialnämnden ställer på verksamheter som riktar sig mot unga med psykisk ohälsa.

Demokratipiloterna sökte bidrag till projektet ”Dynamisk integrering” för målgruppen unga nyanlända och ensamkommande till OFU i mars 2017 och fick avslag. Föreningen har tidigare erhållit bidrag under fyra år för verksamheten Dynamo för målgruppen unga med psykisk ohälsa. Förvaltningen uppfattar den nya ansökan som att föreningen anpassar projekten efter vad de kan erhålla bidrag för. Istället vore det lämpligare att arbeta upp en verksamhet de har kunskap om och förutsättningar för att bedriva och sedan söka finansiering för att få möjlighet att låta den verksamheten växa.

### **Förslag**

Förvaltningen föreslår att organisations- och föreningsutskottet avslår projektansökan på 363 000 kronor från föreningen Demokratipiloterna.